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III. SERBEST MÜŞAVİRLİK, MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ VE MESLEKİ 
DENETİM KURULTAYI ANTALYA`DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın üçüncüsünü düzenlediği Serbest Müşavirlik, Mühendislik Hizmetleri 
(SMM) ve Mesleki Denetim Kurultayı, 13-14 Aralık 2014 tarihlerinde, Antalya Belek’te yapıldı.

MMO`nun 18 Şubesinde gerçekleştirilen yerel kurultay-
lardan sonra yapılan ulusal ölçekli kongre iki gün sürdü. 
Kurultaya, yerel kurultaylardan seçilen 300 delege katıldı. 
Sekretaryalığı Odamız adına İstanbul ve Antalya Şubele-
ri tarafından yapılan Kurultayın açılış konuşmaları, MMO 
Antalya Şube Yönetim Kurulu Başkanı Ümit Büyükeş-
meli, MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Zeki 
Arslan, TTMD Yönetim Kurulu Başkanı Bahri Türkmen, 
MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar ve MMO 
Yönetim Kurulu Sekreteri Ercüment Çervatoğlu tarafın-
dan yapıldı.

Kurultay, açılış konuşmalarının yapılmasının ardından 
Mekanik Tesisat, Doğalgaz, AİTM, LPG–CNG ve Asan-
sör uzmanlık dallarını kapsayan beş ayrı konu üzerinden 
beş ayrı salonda sürdü. Kurultayın ikinci gününde beş ala-
nın ortak bir toplantısı da yapıldı. Kurultayda ayrıca yasal 
mevzuat ve mevcut durum analizi, SMM Uzmanlık ve 
Belgelendirme Yönetmeliği, mesleki denetim uygulama-
ları ve SMM sorunları, SMM üyelerinin hakları, mesleki 
sorumluluk sigortası ve profesyonel mühendislik konuları 
irdelendi.

Kurultayda yapılan oturumlar ve son oturumda yapılan 
değerlendirmelerde, 3194 Sayılı İmar Kanunu, Yapı De-
netimi Hakkında Kanun, Kamu Kurum ve Kuruluşlarının 
Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı Kanunlar-
da Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı`nda 
yer alan ve TMMOB Yasası`nda öngörülen kapsamlı 
değişikliklerin, TMMOB ve Oda yapısında yaratacağı 
olumsuzlukların arasında SMM Hizmetlerinin ve Mesleki 
Denetimin bitirilmesi ve binlerce SMM üyemizin bürola-
rının kapanması ve işsiz kalacak olmaları hususu özellikle 
vurgulandı. Kurultay delegeleri, bu konuya dair bir basın 
açıklaması yapılması kararı aldı.

Kurultayın açılış konuşmaları aşağıdadır.

MMO Antalya Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Ümit Büyükeşmeli‘nin konuşması:

“İstanbul ve Antalya Şubelerimizin sekretaryalığında 
üçüncüsünü düzenlediğimiz Serbest Müşavirlik Mühen-
dislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim Kurultayı‘na hoş 
geldiniz. Bu yıl ev sahipliğini yaptığımız kurultayımızın 

amacı hakkında birkaç cümle ile sözlerime başlamak 
istiyorum. Kurultayda hedeflerimizin başında elbette ki 
üyelerimiz arasında haksız rekabetin giderilmesi, serbest 
müşavir mühendis üyelerimizin sorunlarının tartışılması, 
temel hizmet kalitesinin artırılması, hizmet sunumu ve 
denetim süreçlerindeki mevzuatın değerlendirilmesi ve 
oda çalışmalarına yön verecek çözüm önerilerinin hep 
birlikte paylaşılması yer almaktadır.

Kamu ve toplum yararı ile meslek çıkarları doğrultusun-
da çalışmalarda bulunan odamızca yürütülen mesleki hiz-
metlerde, anlayış ve uygulama birliğinin geliştirilmesi ve 
pratiğe dökülmesi önceliktir.

Odamız, tüm projelerin mesleki yeterliliği odamızca 
belgelendirilmiş, üyelerimiz tarafından hazırlanması ve 
mesleki etik ve üyelik sicil kayıtları yönüyle oda mesleki 
denetiminden geçirilmesi gerektiğini savunmaktadır.

Kamu yararının korunması, mesleki gelişmelerin sağlan-
ması ve mesleki hizmetlerin uzman üyelerimizce veril-
mesi temel yaklaşımımızdır.

Bu bakıştan yola çıkarak, iki gün süresince SMM hizmet-
lerinin sorunlarını çözüme ulaştıracak önerilerin belirlen-
mesi ve tüm meslektaşlarımızın fikirlerinin önemsenerek 
değerlendirilmesi esas alınacaktır. Kurultayımıza katılım 
gösteren tüm örgütlülüğümüze, emeği geçen başta tüm 
çalışanlarımıza olmak üzere yürütme ve düzenleme ku-
rulu üyelerine teşekkür ediyorum. Kurultayın mesleğimi-
ze ve örgütümüze başarılar getirmesini diliyorum.”

MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Zeki Arslan‘ın açılış konuşması:

“Odamız adına İstanbul ve Antalya Şubeleri olarak sek-

reteryalığını yaptığımız  Serbest Müşavirlik, Mühendislik 
Hizmetleri ve Mesleki Denetim Kurultayı‘nın 3.süne  hoş 
geldiniz. Şube Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepinizi 
saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

AKP iktidarı, yeni bir torba yasa tasarısı ile kamusal alan-
lara el koyma ve rant süreçlerinin önündeki son engelleri 
kaldırma hazırlığındayken,  içinde bulunduğumuz yapı 
üretim sürecini ve mühendislik, mimarlık, şehir planlama 
hizmetlerini kimliksizleştirme, kuralsızlaştırma, kamusal 
denetimi ortadan kaldırmakla meşgulken,

Yine AKP iktidarı yeni değişikliklerle; mühendislik, mi-
marlık, şehir planlama hizmetleri ve ilgili meslek örgütle-
rinin, böl-parçala-küçült-etkisizleştir-yönet yaklaşımıyla 
demokratik ve merkezi yapılardan rekabetçi yerel yapı-
lara dönüştürülmesi, siyasi iktidarın yönetimine, bakan-
lıklara bağlanması amaçlanmışken,

Kısaca Odaların bağımsızlığı ortadan kaldırılmak isten-
mekteyken,

AKP iktidarı, işçi sağlığı ve iş güvenliği, insanca barınma 
hakkı, yapı denetimi, kent politikaları,  enerji, tarım, or-
man, su kaynakları gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, 
şehir planlamanın mesleki denetim ve bilimsel-teknik kri-
terlerini devre dışı bırakmaktayken,

Kanun hükmünde kararnameler ve torba yasalarla yargı 
kararlarını gözetmeyen mevzuat düzenlemeleri yapmak-
ta, evrensel bilimsel mesleki gereklilikleri tasfiye etmek-
teyken,

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, siyasi iktidarın ege-
menlik kurduğu, rant ve rekabet temelli müdahalelerine 
açık bir yapıya dönüştürülmek istenmekteyken,
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Bizlerin bugün ve yarın sürecek SMM üyelerimizle SMM 
kurultayını yapıyor olmak;

Yani mühendis, mimar, şehir plancıları ve meslek örgüt-
leri; ülke, kamu, halk, meslek, meslektaş yararı bütünlü-
ğündeki mücadelesini sürdürecek, AKP gericiliği,  piyasa-
cılığına ve diktasına teslim olmayacağını ifade etmektir.

Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB, 1970‘lerden bugün-
lere dek oluşturduğu demokratik mevzileri koruyacağı-
mızı;

Özel teknik müşavirlik şirketleri yoluyla meslek alanları-
mız ve örgütlerimizi işlevsizleştirme çabalarını boşa çıka-
racağımızı;

Yapı üretim sürecinde şehir planlama, mimarlık ve mü-
hendisliğin tasarım sürecini teknik müşavirlik firmalarının 
faaliyet alanına sokarak önemsizleştirme çapalarına karşı 
duracağımızı hep birlikte dile getireceğiz.

Siz değerli SMM üyelerimiz sorunlarımızı tartışırken;

Mesleki hizmet kalitemizin artırılması yönünde,

Üyelerimiz arasında haksız rekabetin önlenmesi yönün-
de,

Mesleki hizmet sunumu ve denetim süreçlerini kamu-
toplum yararı ve meslek çıkarları doğrultusunda kullana-
cağımız,

Odamızca ve meslektaşlarımızla yürütülen mesleki hiz-
metlere dair anlayış ve uygulama birliğinin sağlanması 
doğrultusunda ortak hareket edeceğimiz,

Siyasi iktidara cevap vereceğimiz, bu yönde kararlı ve ve-
rimli bir kurultay olmasını diliyorum.

İstanbul Şube sekreyatarlığında yürütülen kurultay hazır-
lıkları sırasında, 18 şubede gerçekleşen yerel kurultaylar 
düzenlenmiş, yerel kurultayda SMM üyelerimiz;
- Yasal Mevzuat-SMM Yönetmeliği,
- Eğitim-MİEM-Meslek Etiği,
- Mesleki Denetim-Haksız Rekabet,
- Asgari Ücret (Yöre-Bölge Katsayısı),
- Yapı Sınıfları,
- SMM Hizmetleri,
- Şantiye Şefliği,
- Staj,
- Yapı Denetimi,
- Teknik Müşavirlik,

- Yerel Yönetimler ile İlişkiler,
- Enerji Kimlik Belgesi,
- Özlük Hakları,
- Profesyonel Mühendislik,
- Diğer konular
üzerinde görüş ve önerileri kurultaya taşıyan, siz değerli 
delegelerimiz tartışarak derinlik katacak, yeni önermeleri 
ve görüşleri değerlendirerek son şeklini vereceğiz.

Burada ortaklaştığımız görüş ve önerilerimiz oda çalış-
maları için kılavuz olacaktır.”

Oda Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber 
Çakar‘ın konuşması:

“Üçüncüsünü düzenlediğimiz Serbest Müşavirlik, Mü-
hendislik Hizmetleri ve Mesleki Denetim Kurultayı‘na 
hoş geldiniz. Oda Yönetim Kurulu ve şahsım adına hepi-
nizi saygıyla, sevgiyle selamlıyorum.

Oda Genel Kurulumuzda alınan karar üzerine ilkini 
2007‘de, ikincisini 2009‘da ve üçüncüsünü bugün düzen-
lediğimiz, serbest müşavirlik ve mühendislik (SMM) hiz-
metleri sunan üyelerimize yönelik kurultayımızın amacı, 
SMM üyelerimizin sorunlarının tartışılması, hizmet kali-
tesinin artırılması, üyelerimiz arasında haksız rekabetin 
önlenmesi, hizmet sunumu ve denetim süreçlerine iliş-
kin mevzuatın değerlendirilmesi ve çözüm önerilerinin 
oluşturulmasıdır. Takdir edileceğine inanıyoruz; kamu-
toplum yararı ve meslek çıkarları doğrultusunda faaliyet 
gösteren Odamızca yürütülen mesleki hizmetlere dair 
anlayış ve uygulama birliğinin sağlanması son derece 
önemlidir. Kurultayımızın bu yönde kararlı ve verimli ol-
masını diliyorum.

Kurultayımız bir tartışma, değerlendirme ortamı yarat-
mak için iki aşamalı olarak planlanmıştır. İlk aşamada, tüm 
SMM üyelerimizin görüş ve önerilerini kurultaya yansıt-
mak için 18 şubemizde yerel kurultaylar düzenlenmiştir. 
Bu platformlardan seçilerek buraya gelen temsilciler ola-
rak sizler, yerel kurultaylardan süzülen görüş ve öneri-
leri paylaşıma açacak, tartışmaları derinleştirecek, yeni 
gelişmeleri değerlendirecek ve çalışmalara son şeklini 
vereceksiniz. Buradan süzülen görüş ve önerilerin Oda 
çalışmalarına rehberlik edeceğini öncelikle belirtmek is-
tiyorum.

Bilindiği üzere Makina Mühendisleri Odası, kamu kuru-
mu niteliğinde bir meslek örgütüdür. Odamız 6235 sayılı 
TMMOB Yasası uyarınca kendisine verilmiş olan görev 
ve yetkiler çerçevesinde 1954 yılından bu yana faaliyet-
lerini kesintisiz olarak sürdürmektedir. Odamız tüm uy-
gulamalarında “kamu yararının korunmasını ve mesleğin 
geliştirilmesini, mesleki hizmetlerin uzman üyelerince 
verilmesinin sağlanmasını” temel amaç edinmiştir. Oda-
mız, serbest mühendislik ve müşavirlik uygulamalarına da 
bu temel perspektifle yaklaşmaktadır.

Odamız özellikle insan, toplum ve çevre güvenliğini doğ-
rudan ilgilendiren konularda, mesleğimizle ilgili tüm plan 
ve projelerin, mesleki yeterliliği Odamızca belgelendiril-
miş üyelerimiz tarafından hazırlanması ve bu projelerin 
mesleki etik ve üyelik sicil kayıtları yönü ile Oda mes-
leki denetiminden geçirilmesi gerektiğini savunmaktadır. 
Odamız, mesleki yeterliliğin, gelişen bilim ve teknolojiye 
bağlı olarak, Odamızca düzenlenecek sürekli eğitimlerle 
desteklenmesini de zorunlu görmektedir.

Odamız mesleğin ve meslektaşın gelişiminin sağlanması 
amacıyla Ana Yönetmelikleri ve bağlı yönetmeliklerini 
2001-2002 yılında tamamlayarak yürürlüğe sokmuştur. 
SMM hizmeti veren üye ve büroların eğitim ve belgelen-
dirme faaliyetleri ile bu alana ilişkin mesleki denetim faa-
liyetleri, Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe giren:

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Serbest Mühendis-
lik ve Müşavirlik Hizmetleri Büroları Tescil ve Mesleki 
Denetim Yönetmeliği;

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Serbest Mühendis-
lik ve Müşavirlik Hizmetleri ve Asgari Ücret Yönetmeliği,

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Uzmanlık ve Bel-
gelendirme Yönetmeliği ile bu yönetmelik hükümlerine 
göre çıkarılan yetkilendirme yönetmelikleri uyarınca yü-
rütülmektedir.

Uzmanlık ve belgelendirme yönetmeliğimiz doğrultu-
sunda Meslek İçi Eğitim Merkezlerimiz (MİEM) kanalıyla, 
Mekanik Tesisat Mühendisliği, Araç Mühendisliği, LPG ve 
CNG Uygulamaları, Asansör Mühendisliğine yönelik 16‘sı 
Mekanik Tesisat Mühendisliği kapsamında olmak üzere 
36 alanda meslek içi eğitim ve belgelendirme çalışmaları 
yapılmaktadır. Mekanik Tesisat Mühendisliği konusunda 
uzmanlık belgesi alabilmek için açılan meslek içi eğitim 
programını tamamlamak ve sınavda başarılı olmanın yanı 
sıra, bir yıl mesleki deneyim ya da proje sunumu ön koşul 
olarak aranmaktadır. Diğer alanlarda ise meslek içi eğitim 
programını tamamlamak ve sınavda başarılı olmak yeterli 
sayılmaktadır.

Ayrıca Mesleki Yeterlilik Kurumu‘nun yayımladığı Ulusal 
Meslek Standartlarına göre, doğalgaz ile ilgili alanlar ve 
iş makinaları operatörlerinin belgelendirilmesi başta ol-
mak üzere, ara teknik elemanlara yönelik belgelendirme 
programlarının hazırlanması çalışmaları sürmektedir.

Birçok alandaki çalışmalarımız gibi eğitim ve belgelendir-
me çalışmalarımız da kökleşmiş, bir altyapıya kavuşmuş 
ve kurumsallaşmıştır. MİEM‘lerimizde, 1998 yılından bu 
yana 6 bin 23 kurs açılmış, 96 bin 687 üyemiz meslek içi 
eğitimden geçmiş, sınavlarda başarılı olanlar belgelendi-
rilmiş; toplam 117 bin 227 belge verilmiştir. MİEM‘leri-
miz birikimli eğitmen kadrosu, çağdaş eğitim mekan ve 
araçları ile aynı anda 118 noktada 3 bin üyemize hizmet 
verebicek bir yapıya kavuşmuştur. İçinde bulunduğumuz 
çalışma dönemi itibarıyla 36 alanda 138 eğitmen eğitim 
vermektedir. Eğitim verdiğimiz tüm konularda hazırla-
nan kitaplar ilgili sektörlerde ve üniversitelerde kaynak 
kitap olarak gösterilmektedir.

Belgelendirme faaliyetleri için Oda merkezinde kurdu-
ğumuz Personel Belgelendirme Kuruluşumuz (PBK), ilgili 
AB standardı kapsamında 2007 yılında TÜRKAK tarafın-
dan akredite edilmiştir. 27 Mart 2007 tarihinde yapılan 
ilk sınavdan itibaren akredite PBK tarafından 881 sınav 
yapılmış, sınavlara katılan 18 bin 891 kişiden 16 bin 622‘si 
belge sahibi olmuştur.  MMO PBK, 12 kapsamda mü-
hendis yeterlilik belgesi vermekte ve bu faaliyet meka-
nik tesisat, AİTM, asansör ve doğalgaz uygulamalarını da 
içermektedir.

Odamız ulusal, uluslararası tanınırlık, hizmetlerde stan-
dardizasyon ve kurumsallaşmayı ifade eden akreditasyon 
süreçlerinde eğitim ve belgelendirmenin yanı sıra başka 



1110 bülten 199
ocak 2015

bülten 199
ocak 2015

E t k i n l i k l e r E t k i n l i k l e r

önemli adımlar da atmıştır. Teknik mevzuat uyum, kalite, 
CE İşaretlemesi ve akreditasyon çalışmaları kapsamında, 
Asansör Onaylanmış Kuruluşu, Akredite Muayene Kuru-
luşu, Akredite Deney Laboratuvarı, Akredite Kalibrasyon 
Laboratuvarı çalışmalarımız da başarıyla tamamlanmıştır. 
Üyelerimize, halkımıza, sanayimize daha kapsamlı ve 
daha nitelikli hizmet sunabilmek için kurumsal alt yapımız 
sürekli olarak geliştirilmektedir.

Eğitim, belgelendirme ve akreditasyon faaliyetlerimizin 
akabinde birçok bakanlık ve kurum, yetki belgeli mühen-
dis kavramını kendi yönetmeliklerine yansıtmıştır. Doğal-
gaz tesisatı, motorlu araç imal ve tadilatı, asansör üretim, 
bakım ve montajı, LPG uygulamaları başta olmak üzere, 
firmalarda Odamızdan yetki belgesi almış mühendis ça-
lıştırılması zorunlu hale getirilmiş, binlerce üyemize yeni 
iş alanları açılmıştır.

Odamızın direndiği, mücadele ettiği olumsuz gelişmeleri 
de değerlendirerek kurultayımızın gündemlerine geçiş 
yapmak istiyorum.

Yabancı mühendislere tanınan avantajlar, iş güvenliği mü-
hendisliğinin önüne çıkarılan engeller, iş makinaları ve 
AİTM yönetmelikleri, İmar ve Yapı Denetim Yasalarında 
yapılan değişiklikler, “Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeli-
ğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik” “Yapı De-

netimi Uygulama Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yönetmelik”, “uzaktan eğitim”, “teknoloji fakülte-
leri” gibi mühendislik eğitimini ve uygulamalarını tasfiye 
edecek adımlar, mühendisliği teknik elemanlık düzeyine 
indiren uygulamalar; yani meslek alanlarımızın daraltılma-
sıyla ilgili çok yönlü gelişmeler söz konusudur. Bu geliş-
meler ile mühendislik hizmetleri ve afet öncesi ve sonrası 
hizmetlerinin, 2011 yılında çıkarılan kanun hükmünde 
kararnamelerle yeniden düzenlenmesinin ve Odaların 
mesleki yeterlilik otoritesi olma özelliğinin tasfiyesinin bir 
bütünlük oluşturmaktadır.

Bugün ülkemizde egemen olan sermaye birikim poli-
tikaları, sanayide gerçekleşen dönüşüm,  fason üreti-
min artması, 2B ile kamu arazileri ve kentsel dönüşüm 
süreçleri, bütün ülkenin imara açılması gibi rant yöne-
limli politikalar, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 
hizmetlerini doğrudan olumsuz olarak etkilemektedir. 
Toplumsal yaşamın bütün alanlarına yayılan mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri, kamu idari yapısı, 
kamusal hizmet ve SMM hizmetleri alanındaki serbest 
kamusal hizmet, yeni liberal dönüşümün yansıdığı başlı-
ca alanlar arasındadır. Bu hizmetlere dair meslek odaları 
eliyle yürütülen mesleki denetim ile sanayi ve toplumsal 
yaşamın birçok alanında üstlendiğimiz multidisipliner so-
rumluluklar geriletilmiştir. Mühendislik, sosyoekonomik 

yapı ve kamu idari yapısındaki yeni liberal dönüşüme 
paralel bir değişim/dönüşüm sürecine tabi tutulmuştur. 
Gerek bu nedenle, gerekse ülkemizdeki bilim, teknoloji, 
mühendislik ve sanayi politikalarının yanlışlığından dolayı 
mühendislik uygulamaları hep ciddi bir tehdit altındadır.

Odaların Anayasa‘da tanımlı bulunan kamu kurumu nite-
liğindeki özerk mesleki yerinden yönetim kuruluşu olma 
özellikleri, üyeleriyle ilişkileri, mesleki denetim ve peri-
yodik kontroller, üyelerin teknik ve etik kurallar çerçe-
vesinde odalara karşı sorumluluğu ve Odaların mali, idari 
iç işleyişleri gibi hususlar, kısaca tüm mevzuatımız saldırı 
altındadır.

AKP iktidarı, bu kapsamda dört yıl önce bir gece yarı-
sı operasyonuyla, yabancı mühendisleri ayrıcalıklı bir 
konuma getirmiş, ülkemiz mühendislerini ise kendi ül-
kelerinde mülteci konumuna sokmuştur. Üç yıl önce 
kanun hükmünde kararnamelerle TMMOB‘yi otoriter 
bir tarzda vesayet altına alma yönünde adımlar atmıştır. 
Bütün ülkeyi rant eksenli bir şekilde imara açma politika-
ları doğrultusunda yeni yasa ve yönetmelik değişiklikleri 
yapmıştır. 2013 Temmuz ayında yine bir “torba yasa” 
içinde, TMMOB ve bağlı Odalarını hukuk dışı bir şekil-
de sınırlamaya yönelik bir yasa değişikliği daha yapmıştır. 
Tam iki yıl önce TMMOB Yasası‘nı değiştirme girişimi 
ise TMMOB ve Odalarımızın yürüttüğü kampanya üze-
rine bizzat Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından erte-
lenmek zorunda kalınmış, TMMOB Başkanının beş gün 
önce TMMOB Örgütlülüğüne yönelik yayımladığı yazı-
sında görüldüğü üzere tekrar gündeme gelmiştir. “3194 
Sayılı İmar Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Ta-
sarısı”; imar, yapı denetimi, kamu kurum ve kuruluşla-
rının ürettikleri mal ve hizmet tarifeleri, iskan, kültür 
ve tabiat varlıkları, çevre, tapu, tapu ve kadastro genel 
müdürlüğü,  kat mülkiyeti, iller bankası, belediye gelirleri 
yasaları ve TMMOB Yasası‘nda yapılması öngörülen de-
ğişikliklerle doludur.

Yapılmak istenen yeni değişikliklerle; mühendislik, mi-
marlık, şehir plancılığı hizmetleri ve ilgili meslek örgüt-
leri, böl-parçala-küçült-yönet-etkisizleştir yaklaşımıyla 
demokratik ve merkezi yapılardan rekabetçi yerel ya-
pılara, piyasa ilişkilerinin egemen olduğu il odacılığına 
dönüştürülerek üyenin üye ile, üyenin oda veya odanın 
üyesi ile rekabete girmesi ve odaların merkezi kamu yö-
netimine bağlanması amaçlanmaktadır. Bir yandan piyasa 

ilişkilerinin tam boy egemen olması, diğer yandan kamu 
idaresinin bütün ipleri elinde toplamasına yol açacak aşı-
rı bir merkezileşme ve rant savaşı. Tam da günümüzün 
fotoğrafı, günümüzdeki iktisadi bütünlüğün fotoğrafı. 
Odalarımız ve Birliğimiz TMMOB de, hiçbir zaman izin 
vermediğimiz, siyasi iktidarların ve siyasi partilerin rant 
ve rekabet temelli müdahalelerine açık bir yapıya ve arka 
bahçelerine dönüştürülmek istenmektedir. Sonuçta tes-
lim alınamayan TMMOB ve Odaları etkisizleştirilmek is-
tenmektedir.

Oysa mühendislik, insanlık tarihi kadar eski bir meslektir. 
Uygarlıkları var etmiş ve geleceğe taşımıştır. TMMOB 60 
yıllık tarihinde üyesinden aldığı güçle kamusal-toplumsal 
yarar ilkesinden asla taviz vermemiş, bu temel ilkenin ta-
şıyıcısı olmuştur.

Mücadele ile yoğrulmuş tarihimiz, eğer elbirliği edersek, 
bugüne kadar olduğu gibi bu güçlüğü de aşacak, AKP 
karanlığı, içinde yer aldığımız toplumsal muhalefetin sağ-
lanması gereken mücadele birliği ile alt edilebilecektir. 
Umutsuz olmamak, mücadelenin değiştirici gücüne inan-
mak ve gereklerini yerine getirmek durumundayız.

Kurultay gündemimize de kısa bir giriş yapmak istiyorum.

2 Ağustos 2013 tarihinde Resmi Gazete‘de yayımlanarak 
yürürlüğe giren 6495 sayılı “Bazı Kanun ve Kanun Hük-
münde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Ka-
nun” ile 3194 sayılı İmar Yasası‘nın 8. maddesinin birinci 
fıkrasının (b) bendinin dördüncü cümlesi ile ikinci fıkrası-
nın üçüncü cümlesi aşağıdaki şekilde yeniden düzenlen-
miş ve bildiğiniz üzere şu bent eklenmişti:

“ı) Harita, plan, etüt ve projeler; idare ve ilgili kanunla-
rında açıkça belirtilen yetkili kuruluşlar dışında meslek 
odaları dahil başka bir kurum veya kuruluşun vize veya 
onayına tabi tutulamaz, tutulması istenemez. Vize veya 
onay yaptırılmaması ve benzeri nedenlerle müellifler 
veya bunlara ait kuruluşların büro tescilleri iptal edilemez 
veya yenilenmesi hiçbir şekilde geciktirilemez. Müellifler-
den bu hükmü ortadan kaldıracak şekilde taahhütname 
talep edilemez.”

Bu konu kamuoyunda TMMOB ve bağlı Odaların yetkile-
rine müdahale olarak yorumlanmış ve tarafımızdan da bu 
yönde açıklamalar yapılmıştır. Ancak var olan yasal ve fiili 
durumu Odamız ve SMM üyelerimizin lehine serinkanlı 
bir değerlendirmeye tabi tutma gereksinimi de bulun-
maktadır.
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Bilindiği üzere harita, plan, etüt ve projeler, ilgili meslek 
mensuplarınca hazırlanmakta, ilgili idarelere onaylatıl-
makta ve buna göre yapıların ruhsatlandırılması, ilgili ida-
reler tarafından gerçekleştirilmektedir. İmar Yasası‘nın 
uygulanmasına yönelik ilgili idareler; belediyeler, valilikler 
ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı olarak tanımlanmıştır. Bu 
idareler dışında herhangi bir kurum ve kuruluşun, İmar 
Yasası çerçevesinde onay, vize gibi işlemler dahil olmak 
üzere yapılaşma süreciyle ilgili görevi bulunmamaktadır. 
Eskiden olduğu gibi bugün de meslek odalarının İmar Ya-
sası çerçevesinde bir görevleri yoktur.

Bu nedenle İmar Yasası‘na eklenen “harita, plan, etüt ve 
projeler; idare ve ilgili kanunlarında açıkça belirtilen yet-
kili kuruluşlar dışında meslek odaları dahil başka bir ku-
rum veya kuruluşun vize veya onayına tabi tutulamaz, tu-
tulması istenemez” hükmü, Meslek Odaları açısından bir 
anlam ifade etmemektedir. Meslek Odalarının bu yönde 
bir görevi olmadığı gibi Odalar tarafından İmar Yasası 
kapsamında bir onay ve vize işlemi de yapılmamaktadır.

Önceki yıllarda TMMOB‘ye bağlı Odalar tarafından, pro-
jelerin meslek odalarının mesleki denetiminden geçip 
geçmediğinin ruhsat aşamasında aranmasına yönelik bazı 
belediyelerle yapılan protokoller Danıştay tarafından iptal 
edilmiştir. Danıştay kararlarında, Odaların yapmış olduğu 
mesleki denetimin ruhsat için bir koşul olamayacağına 
hükmedilmiştir. Uygulamada da ruhsat için mesleki de-
netimin aranılırlığı söz konusu değildir. Bu nedenle, İmar 

Yasası çerçevesindeki iş ve işlemler açısından, Odaların 
mesleki denetimiyle ilgili yeni bir düzenleme getirilmiş 
değildir, hatta yapılan düzenlemenin mevcut uygulamayla 
örtüştüğü de söylenebilir.

Odaların yaptığı mesleki denetim uygulaması, 6235 sayılı 
TMMOB Yasası‘na dayanılarak yürürlüğe konulmuş yö-
netmelikler çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. 6235 
sayılı Yasa ve Oda yönetmeliklerinin, İmar Yasası‘yla be-
lirlenmiş kamusal yetki, görev ve sorumluluklarla herhan-
gi bir ilgisi bulunmamaktadır.

Mesleki denetim uygulaması, meslek odası ile üyesi ara-
sındaki bir ilişkidir; diğer kamu kurum ve kuruluşları dahil 
üçüncü kişileri bağlayan bir yönü yoktur. Mesleki dene-
tim, kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan 
TMMOB ve bağlı Odalarının, üyeleri üzerindeki gözetim 
ve denetim yükümlülüğünün yerine getirilmesinin gereği 
olarak yürütülmektedir. Odalar tarafından yapılan mesle-
ki denetimin, yapılaşma sürecinde ilgili idareler nezdinde 
zorunlu tutulmadığı, aranmadığı sürece, İmar Yasası‘na 
eklenen düzenlemeyle çelişen bir yönü de yoktur. Bu 
düzenlemeyle mesleki denetimin ortadan kaldırılması 
olanağı da bulunmamaktadır.

Ana Yönetmelik ve diğer yönetmelikleri ile TMMOB için-
de örnek ve öncelikli bir yere sahip olan Odamız, meslek 
içi eğitim, belgelendirme, akreditasyon ve mesleki dene-
tim çalışmaları ile bütün olumsuz gelişmelere karşı mes-
leğimizi korumakta ve bir direnme hattı oluşturmaktadır. 

Bu çalışmaların daha da geliştirilmesi, ülkemiz, mesleği-
miz ve hizmet alanlarımızın korunması açısından büyük 
bir önem taşımaktadır.

Bu ise serbest çalışan serbest mühendis ve müşavir ar-
kadaşlarımızın Oda düzenlemelerine kıskançlıkla sahip 
çıkması, bu düzenlemelere uyum noktasında göstere-
cekleri duyarlılıkla bire bir ilişkilidir. Odamızın kat ettiği 
mesafeleri, meslektaşlarımız arasında haksız rekabete 
yol açmayacak ve ülke çapında uygulanabilir bir uygula-
ma birliği ile taçlandırmak durumundayız. Üyelerimizin 
asgari ücretlerinden sunduğumuz hizmetlerin kalitesine 
ve üyenin korunmasına dek, mesleki bir bütünlük göster-
memiz gerektiği açıktır.

Odamız, mühendis yetki ve sorumluluklarını geliştirme, 
mühendislik hizmetlerini denetlenebilir ve güvenilir kıl-
ma; toplumun can ve mal güvenliğini sağlama ve ulusla-
rarası standartlar doğrultusunda kurumsallaşma yolunda 
çalışmalarına devam edecektir.

Bu noktada bizim mesleğimizi düzenleyici, mühendislik 
birikim ve uygulamalarını geliştirici yönetmelik, mevzuat 
ve mesleki denetimlerimiz son derece önem taşımak-
tadır. Bizim bu gelişmeler karşısındaki konumumuz ikili 
bir yan taşımaktadır. Bizler, bu politikaların ülkemiz ve 
mesleğimiz aleyhine olan temel çizgilerine karşı çıkmak 
ve öte yandan bir mesleki yeterlilik ve yetkinlik düzeyi 
tutturmak, uluslararası tanınırlık alanında adımlar atmak 
durumundayız.

Bu düzenlemelerden rahatsız olan kesimler mutlaka ola-
caktır. Nitekim hatırlarsanız, TMMOB asgari ücret uy-
gulamaları Rekabet Kurumu‘na şikayet edilmiş; Rekabet 
Kurumu‘nun Odaların asgari ücret düzenleyemeyeceği 
noktasındaki kararı yoğun hukuk mücadelemiz sonucu 
Danıştay tarafından iptal edilmiştir. Bugün Odamızın gel-
diği noktada, Rekabet Kurumu kararına rağmen “kurum 
kararları Oda Yönetmeliklerinin üzerinde değildir” diye 
direnen ve yönetmelikleri uygulama noktasında ısrarcı 
olan tavrımızın büyük katkısı bulunmaktadır.

Bütün olumsuzluklara karşın Odamız, mühendis yetki ve 
sorumluluklarını geliştirmenin yanı sıra mühendislik hiz-
metlerini denetlenebilir ve güvenilir kılma; toplumun can 
ve mal güvenliğini sağlama ve uluslararası standartlar doğ-
rultusunda kurumsallaşma yolunda çalışmalarına devam 
edecektir. Çünkü Odamız ülkemizin geleceğini bilim ve 
teknolojide, mühendislik uygulamalarında yetkinleşmek-

te, sanayileşmede ve demokratikleşmede görmektedir. 
Bu çerçevede Odamız ve TMMOB yeni yasa değişikliğine 
karşı yine mücadele bayrağını açacak, üye-Oda-Birlik bü-
tünselliği içinde seferber olacak ve AKP‘nin oluşturmaya 
çalıştığı piyasacı, gerici diktatörlüğe teslim olmayacaktır.

İktidarın “yeni Türkiye”si, emekçilerin alın terleri ve 
ölümleri üzerinde yükselmektedir. Rant, dinsellik ve sim-
gesel güç eksenli yeni şehircilik yaklaşımları ile; kentsel 
dönüşüm/rant projelerinin hayata geçirileceği, doğal, kül-
türel, tarihi mirasın rant yağmasına açılacağı, yerel yöne-
timlerin üzerindeki otoriter vesayetin artacağı, merkezi 
idarenin keyfiyet alanlarının genişleyeceği, kamusal mes-
leki denetim eksikliğinin toplumsal yaşamdaki yansıma-
larının daha da net görüleceği bir “yeni Türkiye” hedef-
lenmektedir.

Demokrasi, hak-hukuk-adalet gibi kavramlar insanlığın 
gelişimiyle birlikte toplumsal yaşamla bütünleşerek bu-
günlere gelmiştir. Ancak bu kavramlar bugün siyasal ik-
tidar ve yandaşları tarafından anlamlarından koparılarak 
tartışılmakta, toplumda bir körleşme ve dezenformasyo-
na yol açmaktadır.

Yeni sermaye birikim süreci ve üretimin fason-taşeron 
niteliği, bu sürecin vahşi sonuçları, Soma, Torunlar Cen-
ter, Ermenek katliamlarında ve birçok iş cinayetinde acı 
bir biçimde görülmektedir. İşlerin taşeron usulüne göre 
bölünmesi, taşeron çalışma, aşırı üretim, işçi sağlığı-iş gü-
venliği önlemlerinin bulunmaması ve kamu denetiminin 
ortadan kaldırılmasının yakıcı sonuçları, artık toplumsal 
düzeyde görülmektedir.

Odamız ve tek tek her birimiz, cumhuriyet, emek, de-
mokrasi, laiklik düşmanı diktatörlük yönelimine karşı; 
toplumsal muhalefetin parçalılığına son verecek olan 
birlikte örgütlenme ve direnme çabalarına destek ver-
meliyiz. Eşitlikçi, özgürlükçü, demokratik; eşit yurttaşlık 
haklarını, barışı ve halkların kardeşliğini; planlama-sana-
yileşme-kalkınmayı, kamu işletmeciliğini ve kamusal de-
netimi esas alan bir Türkiye mücadelesinin başarısı ancak 
böylece mümkün olacaktır.

Bu bilinçle, kurultayımızın tüm katılımcılarına, düzenlen-
mesinde emeği geçen yürütme, düzenleme kurullarının 
üyelerine, Antalya Şubemizin yönetim kurulu üyeleri ve 
çalışanlarına ve kurultay sekreterine teşekkür ediyor, ku-
rultayımızın başarılı geçmesini diliyorum.”
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“Kongre hakkında genel bilgilenme, kongre ana başlığı ve ele alınacak konuların belirlenmesi, kongre tarih, süre ve 
yerinin belirlenmesi, kongre düzenleme kurulu toplantı takviminin belirlenmesi, kongre yürütme kurulunun belirlen-
mesi, kongre sekreterinin belirlenmesi, kongreye bildiri verme ve yazım koşullarının, bildiri değerlendirme koşullarının 
belirlenmesi, kongre bütçesinin belirlenmesi, kongre afiş ve ilk duyuru broşürü üzerine görüşme, dilek ve öneriler” 
gündemiyle yapılan toplantıya aşağıdaki isimleri bulunan Düzenleme Kurulu üyeleri katıldı.

Toplantıya katılanlar:
Murat Fırat   TMMOB
M. Tevfik Kızgınkaya  TMMOB
Mehmet Besleme  TMMOB
Levent Özmüş   HKMO
Niyazi Özgür   Kimya Mühendisleri Odası
Ayşen Erten   Maden Mühendisleri Odası
Ali Ekber Çakar   Makina Mühendisleri Odası
Yunus Yener   Makina Mühendisleri Odası

TMMOB SANAYİ KONGRESİ 2015 DÜZENLEME KURULU  
1. TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB Sanayi Kongresi 2015 Düzenleme Kurulu 1. Toplantısı, 27 Aralık 2014 tarihinde, Oda Merkezi Suat 
Sezai Gürü Toplantı Salonu’nda gerçekleştirildi.

A. Selçuk Soylu   Makina Mühendisleri Odası
Bedri Tekin   Makina Mühendisleri Odası
Elif Öztürk   Makina Mühendisleri Odası
Satılmış Göktaş   Makina Mühendisleri Odası
Ahmet Eniş   Makina Mühendisleri Odası
Selim Ulukan   Makina Mühendisleri Odası
Ünal Özmural   Makina Mühendisleri Odası
Alper Turna   Makina Mühendisleri Odası
Mahir Ulaş Akcan  Makina Mühendisleri Odası

Öğrenci Üye Kurultayı Düzenleme Kurulu 1. 
Toplantısı’nda aşağıdaki gündem maddeleri üzerine gö-
rüşme yapılarak Oda Yönetim Kurulu onayına sunulmak 
üzere kararlar alındı.

Gündem 1: Kurultayla İlgili Genel 
Değerlendirme

Gündem 2: Kurultay Yürütme Kurulunun 
Belirlenmesi

Karar No 1. 

Kurultay Yürütme Kurulunun OYK Sekreter Üyesi Ercü-
ment Ş. Çervatoğlu, OYK Üyeleri Osman Tezgiden ve 
Çağdaş Akar ile MMO Merkez Öğrenci Üye Komisyonu 
üyeleri ve Kurultay Sekreterlerinden oluşmasına,

Karar No 2. 

Yürütme Kurulunun toplantı kararlarının Kurultay Sekre-
terleri aracılığıyla Düzenleme Kurulu üyeleri ile paylaşıl-
masına,

Gündem 3: Kurultay Sekretaryasının 
Belirlenmesi

Karar No 3. 

Kurultay Sekreterlerinin MMO Genel Merkezinin önerisi 
doğrultusunda Oda Teknik Görevlileri Mahir Ulaş Akcan 
ve Yaşar Poyraz olmasına,

Gündem 4: Kurultay Tarihi, Süresi ve Yerinin 
Belirlenmesi

Karar No 4.

Kurultay süresinin 1 gün olmasına,

Karar No 5. 

Kurultay tarihi konusunda Yürütme Kuruluna görev ve 
yetki verilmesine,

Karar No 6. 

Kurultay yeri konusunda Kurultay Sekretaryasına görev 
ve yetki verilmesine,

Gündem 5: Düzenleme Kurulu Toplantı 
Tarihlerinin Belirlenmesi

Karar No 7. 

Kurultay Düzenleme Kurulu Toplantılarının ihtiyaç duru-
muna göre planlanmasına,

Gündem 6: Kurultay Ana Teması ve Yerel 
Kurultaylar Üzerine Görüşme

Karar No 8. 

Kurultay ana teması ve Kurultay‘da görüşülecek konular 
üzerinde Yürütme Kurulundan görüş ve önerilerin alın-
masına,

Karar No 9. 

Merkez Kurultaya yönelik olarak Yerel Kurultaylar yapıl-
masına,

Karar No 10. 

Şube yerel kurultaylarının en geç Merkez Kurultay tari-
hinden 2 ay önce tamamlanmasına,

Gündem 7: Kurultay Duyuru Broşürü, Afişi ve 
Bülteni Üzerine Görüşme

Karar No 11.

Kurultay duyuru broşürünün ve afişinin Yürütme Kuru-
lu görüşü ve Düzenleme Kurulu onayı alınarak Kurultay 
Sekretaryasınca hazırlanmasına,

Karar No 12. 

Kurultaya yönelik çalışmaların yer alacağı bir bültenin Yü-
rütme Kurulu ve Kurultay Sekretaryası ortak çalışmasın-
da hazırlanarak Kurultay katılımcıları ile paylaşılmasına,

Gündem 8: Kurultay Bütçesi Üzerine Görüşme

Karar No 13. 

Kurultay taslak bütçesinin ekteki şekilde olmasına,

alınan kararların Oda Yönetim Kurulu onayına sunulma-
sına karar verildi.

ÖĞRENCİ ÜYE KURULTAYI DÜZENLEME KURULU 1. TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Öğrenci Üye Kurultayı Düzenleme Kurulu 1. Toplantısı, 18 Ekim 2014 tarihinde Oda Merkezi’nde gerçekleştirildi.

@MMOtmmob

ODAMIZDAN SÜREKLİ HABERDAR 
OLMAK İÇİN

TWİTTER HESABIMIZI TAKİP EDİNİZ
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Toplantıda, Kongreyle İlgili Genel Görüşme, Kongre Ta-
rih ve Süresinin Belirlenmesi, Düzenleme Kurulu Top-
lantı Takviminin Belirlenmesi, Kongre Yürütme Kurulu-
nun Oluşturulması, Kongre Sekretaryasının Belirlenmesi, 
Kongre Danışmanlar Kurulunun Oluşturulması, Kongre 
Yerinin Belirlenmesi, Kongrede Ele Alınacak Bildiri Ko-
nularının Belirlenmesi, Kongrede Ele Alınacak Panel/
Konferans Konularının Belirlenmesi, Kongre Gelir-Gider 
Bütçesi, Kongreyi Destekleyen Kuruluşların Belirlenme-
si, Kongre Afişinin Belirlenmesi ve Kongrenin Duyurusu 
gündemlerinde kararlar alındı.

Alınan Kararlar

Karar No 1. 
Kongre İsminin Endüstriyel Otomosyan Kongre ve Ser-
gisi Olmasına ve Seminer adının alt başlık olarak kullanıl-
masına karar verildi.

Karar No 2. 
Kongrenin 14-16 Mayıs 2015 tarihlerinde yapılmasına ka-
rar verildi.

Karar No 3.
Yürütme Kurulu tarafından ihtiyaç duyulması halinde Dü-
zenleme Kurulu toplantı çağrısı için Yürütme Kuruluna 
görev verildi.

Karar No 4. 
Kongre Yürütme Kurulunun aşağıdaki isimlerden oluş-
masına karar verildi.
Prof.Dr.İbrahim Deniz Akçalı                 ÇÜ MMF Mak.Müh.

Sami Demirkıran   Çağdaş Otomasyon
Nedim Görgülü   Makina Müh.
Mustafa Gökhan Kadem   Oki Otomasyon
Ali Neli    Siemens
Kamil Bahçeci    EMO Adana Şube
Erdal Taş    Adana Şube Sekreteri

Karar No 5.
Kongre Sekreterlerinin Elif Doğruyol  ve Halil Bulucu ol-
masına karar verildi.

Karar No 6.
Aşağıdaki Danışmanlar Kuruluna ilave edilecek isimlerin 
belirlenmesi için ilgili kamu kurum/kuruluşlarına, sektör 
firmalarına vb yerlere 28 Kasım 2014 tarihine kadar ya-
zışmalar yapılarak isimlerin belirlenmesine ve çalışma-
ların sürdürülmesi için Yürütme Kurluna görev ve yetki 
verilmesine karar verildi.
Arda Akçoru   Sick A.Ş.
Prof.Dr.Gürsel Alıcı  University Of Wollongong
İmdat Ateş   Delta
Malik Aviral   Elimko Ltd. Şti.
Yrd.Doç.Dr.C.Veysel Baysal  Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr.Sedat Bayseç  Gaziantep Ünv.MMF Mak.Müh.Böl.

Prof.Dr.Galip Cansever  YTÜ
Doç.Dr.Ramazan Çoban  Çukurova Üniversitesi
Yrd.Doç.Dr.Erkin Dinçmen  Işık Üniv.
Prof.Dr.Canan Dülger  Gaziantep Üniversitesi
Prof.Dr.Mehmet Önder Efe  THK Üniv.
Prof.Dr.İlyas Eker   Çukurova Üniversitesi
Nermin Karaman   Zeta Enerji
Prof.Dr. Kemal Leblebicioğlu ODTÜ
Yrd.Doç.Dr.Hüseyin Mutlu  Mersin Üniversitesi
Prof.Dr.Nejat Olgaç  Univ. Of Connecticut
Yrd.Doç.Dr.N.Filiz Özdil  ABTÜ
Prof.Dr.Canan Özgen  ODTÜ
Prof.Dr. Kemal Özgören  ODTÜ
Ayhan Öztürk   Lonca A.Ş.
Prof.Dr. Asif Sabanoviç  Sabancı Üniversitesi
Yrd.Doç.Dr.İlteriş Sarıgeçili  Çukurova Üniversitesi
Prof.Dr.M.Turan Söylemez  İTÜ EEF Kont.ve Otom.Müh. Böl.

Dr.Halefşen Sümen  Yayıncı Akademisyen
Yrd.Doç.Dr.Ahmet Teke  Çukurova Üniversitesi
Doç.Dr.Aysın Yeltekin  EST San. Ltd.Şti.

Karar No 7.
Kongre yerinin Çukurova Üniversitesi Mithat Özsan Am-
fisi olmasına karar verildi. 

Karar No 8.
a.) Aşağıdaki bildiri konu başlıklarına ilave edilecek yeni 
konu başlıklarının belirlenmesi için, Düzenleme Kurulu 

1.ENDÜSTRİYEL OTOMASYON KONGRE VE SERGİSİ DÜZENLEME KURULU 
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

1.Endüstriyel Otomasyon Kongre ve Sergisi Düzenleme Kurulu Toplantısı, 22 Kasım 2014 tarihinde Adana 
Şube’de gerçekleştirildi.

Üyelerinin kendi Şube Komisyonlarında değerlendirerek 
28 Kasım 2014 tarihine kadar Kongre Sekreterine bildir-
mesine,

b.) Düzenleme Kurulu Üyelerinin önerileri ve görüşleri 
dikkate alınarak 28 Kasım 2014 tarihinden sonra bildiri 
konu başlıklarının son şeklini vermek üzere Yürütme Ku-
ruluna görev verilmesine, 
- Sistem Tanılama, Modelleme ve Optimizasyon
- Proses Saha Elemanları (Seviye, Debi, Akış, Basınç, Sı-
caklık, Hız, Yük, Sayıcı Uygulamaları, Analitik Saha Ele-
manları)
- Konum Algılayıcılar
- Otomasyonda Motorlar ve Motor Kontrol Sistemleri
- Mikroişlemcili Kontrol Sistemleri
- Çeviriciler
- Taşınabilir Test Ölçü Cihazları
- Bulanık Mantık ve Uygulamaları
- Robot Uygulamaları
- Kablosuz Saha Otomasyonu
- Lojistik Otomasyon
- Enerji Otomasyonu
- Koruyucu Bakım Otomasyonu
- Gaz Kontrol Sistemleri
- Biyomedikal Uygulamalar
- Makinalarda Güvenlik Kriterleri ve Otomasyonu
- Bina Otomasyonu
- Çevre Otomasyonu

Karar No 9.
a.) Aşağıdaki Panel/Konferans konu başlıklarına ilave 
edilecek yeni konu başlıklarının belirlenmesi için, Dü-
zenleme Kurulu Üyelerinin kendi Şube Komisyonlarında 
değerlendirerek 28 Kasım 2014 tarihine kadar Kongre 
Sekreterine bildirmesine,

b.) Düzenleme Kurulu Üyelerinin önerileri ve görüşleri 
dikkate alınarak 28 Kasım 20104 tarihinden sonra Panel/
Konferans konu başlıklarının son şeklini vermek üzere 
Yürütme Kuruluna görev verilmesine, 
- Akademi Dünyasının Endüstriyel Otomasyon Alanında 
Sanayi ile Etkileşimi
- Mekatronik Bilim Dalının Akademik Eğitimdeki Yeri
- Enerji Verimliliğinde Endüstriyel Otomasyon Projeksi-
yonu
- Endüstriyel Otomasyonda Sektörel Rekabet
- Mühendislerin Otomasyon Sektöründeki Yeterliliği, 
Önemi

Karar No 10. 
Kongre tahmini gelir-gider bütçesi önerisinin ekteki gibi 
olmasına karar verildi.

Karar No 11.
Kongreyi destekleyen kuruluşlar kapsamında Üniver-
sitelerin, işçi ve işveren örgütlerinin, Sanayi ve Ticaret 
Odalarının, Üniversiteler,  ilgili özel ve kamu kurum/
kuruluşlarının, konuyla ilgili dernek ve vakıfların, konuy-
la ilgili yayın yapan firmalarının yer alması için çalışmalar 
yapmak üzere Yürütme Kurulu’na görev verilmesine ka-
rar verildi.

Karar No 12. 
Ekli afiş üzerinde Düzenleme Kurulu Üyelerinin önerileri 
de dikkate alınarak 28 Kasım 2014 tarihine kadar son ha-
linin verilmesi için Yürütme Kuruluna görev verilmesine 
karar verildi.

Karar No 13.
a) Kongre tanıtım duyurusunun daha geniş bir şekilde 
yapılması ve ilgili kurum kuruluşlara bildirilmesinde tüm 
iletişim kanallarının kullanılması için Düzenleme Kurulu, 
Danışmanlar Kurulu, Yürütme Kurulu ve Şube Yönetim 
Kurulu’ na görev verilmesine,

b) Kongre afiş ve birinci duyurunun 05 Aralık 2014 tari-
hine kadar tamamlanarak Türkiye genelinde ilgili tüm kişi 
/kurum / kuruluşlar ile Şubelere gönderilmesine karar 
verildi.

Karar No 14. 
Tüm Şubelerimizin Kongremizin;
- Daha nitelikli ve nicel katılımının oluşturulması,
- Ulusal basının Kongreye daha etkin yer vermesi,
- KOSGEB’ ten desteklenen kongre ve seminerler kapsa-
mına Kongremizin de alınması,
- Sektörün ihtiyacı olan konularda seminer, kurslarla ve 
belgelendirme ile ilgili özel çalışması yapılması,
- Endüstriyel Otomasyon konusunun “Mevcut Mühen-
dislik Eğitiminin Değerlendirilmesi, Sektör İhtiyaçları, 
Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Belgelendirme, Sektörde 
Ara Teknik Eleman İhtiyacı Niteliği ve Belgelendirilmesi” 
bakış açısıyla Sanayi Kongresine taşınması için her türlü 
çalışmanın yapılması ve katkının sağlanması önerildi.

Yukarıda alınmış olan kararların Oda Yönetim Kurulu 
onayına sunulmasına karar verildi.
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X. ENDÜSTRİ-İŞLETME MÜHENDİSLİĞİ KURULTAYI DÜZENLEME KURULU 
2. TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

X. Endüstri-İşletme Mühendisliği Kurultayı Düzenleme Kurulu 2. Toplantısı, 6 Aralık 2014 tarihinde İstanbul 
Şube’de gerçekleştirildi.

X. Endüstri-İşletme Mühendisliği Kurultayı Yürütme Kurulu 
üyelerinin de katılımı ile gerçekleştirilen Düzenleme Kurulu 
2. Toplantısında, aşağıdaki gündemlerde görüşmeler yapıla-
rak kararlar alındı.

Düzenleme Kurulu 1. Toplantı Kararlarının 
Değerlendirilmesi:
Kurultay Sekreteri Selma Aydın tarafından okunan Düzenle-
me Kurulu 1. Toplantı kararları değerlendirildi.

Yürütme Kurulu 1. ve 2. Toplantı Kararlarının 
Değerlendirilmesi:
Karar No 1.
Yürütme Kurulu toplantı tutanakları Kurultay sekreteri 
Selma Aydın tarafından okunarak değerlendirildi. Yürütme 
kuruluna verilen yetki çerçevesinde 2.toplantıda belirlenen 
ana temanın güncellenerek “Yönetim ve Üretim Stratejile-
rinde Toplumcu EİM Yaklaşımları”  olarak kabul edilmesine 
karar verildi.

Yürütme Kurulu 2.toplantısında hazırlanan amaç ve kapsam 
metninin Ekteki şekilde kabul edilmesine karar verildi.

Danışmanlar Kurulunun Belirlenmesi:
Karar No 2. 
Yürütme Kuruluna verilen yetki çerçevesinde onaylanan 
Danışmanlar Kurulu listesinin kabul edilmesine karar verildi. 
Danışmanlar Kuruluna ilave isimlerin istenmesi için şubelere 
yazı yazılmasına ve yanıtlar için 17 Aralık 2014 tarihinin son 
gün olarak belirlenmesine, güncellemelerin takibi açısından 
Yürütme Kuruluna yetki verilmesine karar verildi.

Destekleyen kurumlar arasında yer alan üniversitelerin 
akademisyenleri danışmanlar kurulunda yer alması için yazı 
yazılması yönünde Kurultay Sekreteri Selma Aydın’a görev 
verilmesine karar verildi.

Kurultay Takviminin Oluşturulması:
Karar No 3.
Yürütme Kuruluna verilen yetki çerçevesinde Yürütme Ku-
rulu tarafından hazırlanan takviminin güncellenerek aşağıda-
ki haliyle kabul edilmesine karar verildi.

- Ana Tema Kesinleşmesi   6 Aralık 2014
- Yürütme Kurulu Toplantısı  6 Aralık 2014
- Afiş, Broşürün Tasarım ve Basımı  30 Aralık 2014
- Bildirilerin İlk Çağrısı (Özetler) 7 Ocak 2015 
- Bildirilerin İlk Çağrısı (Son Tarih) 30 Mayıs 2015 
- Danışmanlar Kurulu Toplantısı   21 Mart  2015
- Oturumların Belirlenmesi  18 Nisan 2015
- Bildiri Asıllarının Alınması   15 Temmuz 2015
- Vaka Analizi Yarışması  17 Mart-21 Temmuz 2015

Karar No 4.
Kurultay kapsamında öğrenci üyeler için yapılması planlanan 
vaka analizi yarışmasının formatının hazırlanması ve yarışma 
için yürütülecek işlerde EİM MEDAK’a görev verilmesine 
karar verildi.

Karar No 5.
Danışmanlar kurulu toplantısı için uygun bir tarih belirlene-
rek duyuru yapılmasında Kurultay Sekreteri Selma Aydın’a 
görev verilmesine karar verildi. Danışmanlar kurulu toplan-
tısının düzenleme-yürütme-danışma kurulu toplantısı ola-
rak, birlikte yapılmasına karar verildi.

Kurultay Bütçesinin Görüşülmesi:
Karar No 6.
Kurultay tahmini bütçesi için Kurultay Sekreteri tarafından 
hazırlanan çalışma üzerinden düzenlemeler yapılarak bir 
sonraki toplantıda ele alınmasına ve düzenlemeler için ça-
lışma yapması yönünde Yürütme Kuruluna görev ve yetki 
verilmesine karar verildi.

Kurultay Kapsamında Sergi ve Stant Açılması, 
Firma Havuzu Oluşturulması:
Karar No 7.
Sergi ve stant çalışmaları yapılması yönünde Yürütme Ku-
ruluna görev ve yetki verilmesine ve yapılan çalışmaların 
bir sonraki toplantıda ele alınmasına karar verildi.

Kurultay Kapsamında Panel Konuları ve 
Panelist Havuzu Oluşturulması:
Karar No 8.
Panel konuları ve panelist havuzları oluşturulması yönün-

de Yürütme ve Danışmanlar Kuruluna görev ve yetki veril-
mesine, konunun bir sonraki toplantıda ele alınmasına karar 
verildi.

Kurultayı Destekleyen Kurumların Görüşülmesi:
Karar No 9.
İlgili Bakanlıklar ve bağlı kuruluşlar ile Endüstri Mühendisliği 
Bölümü bulunan tüm üniversiteler ve sektörde faaliyet gös-
teren dernek/birliklere ve önceki kurultayları destekleyen 
kuruluşlara, destekleyen kuruluşlar arasında yer almaları 
yönünde çağrı yapılması konusunda Kurultay Yürütme Ku-

ruluna görev verilmesine karar verildi. 

Duyuru Broşürü, Afiş, Bildiriler Kitabı, Bülten 
ve Reklam Bedellerinin Belirlenmesi:
Karar No 10.
İlk duyuru broşürü, afiş, bülten, bildiriler kitabı çalışmaları-
nın başlatılması yönünde Kurultay Sekreteri Selma Aydın’a 
görev ve Yürütme Kuruluna yetki verilmesine ve alınan 
kararların Oda Yönetim Kurulu onayına sunulmasına karar 
verilmiştir.

Toplantıya Katılanlar:
Banu Akın   OYK Üyesi
A. İlhan Düzgün   EİM MEDAK Üye
Emel Ekici   EİM MEDAK Üye        
Demet Kural   EİM MEDAK Üye        
A. Nüzhet Altuniç   EİM MEDAK Üye
Onur Sami Yalaki   EİM MEDAK Üye
Selma Aydın   EİM Kurultay Sekr.
Mahir Ulaş Akcan   Oda Teknik Görevlisi
B. Musa Mayda                Diyarbakır Şube EİM MDK Üyesi

45. Dönem Endüstri-İşletme Mühendisliği Meslek Dalı 
Ana Komisyonu 3. toplantısında aşağıdaki gündemler 
görüşülerek kararlar alındı.

Gündem No 1: MEDAK ve Şube MDK Çalışmaları
Karar No 1.1. 
MDK-MEDAK koordinasyonu konusunda gerekli adım-
ların atılabilmesi için planlanan toplantının 28 Şubat 
2015 tarihinde yapılmasına,

Karar No 1.2.  
İlk çalışma raporlarını gönderen şubeler Ankara, Gazi-
antep, İzmir, Kocaeli ve Samsun şubeleri olup, Kasım 
ayında 2. Çalışma raporu yalnızca İzmir ve Ankara şube-
lerinden geldiğinden Aralık ayı raporlarının MEDAK ta-
rafından bir yazı ile tekrar şubelerden talep edilmesine,

Karar No 1.3.
Çalışma raporlarında belirtilen Samsun MDK “Başarı 
Hikayeleri” etkinliği içeriği ve sunan kişilerin ve Ankara 
ve Kocaeli MDK’larında verilen/verilecek seminer ko-
nularının ve seminer veren isimlerin şubelerden yazılı 
olarak istenmesine,

Gündem No 2: Önceki Toplantı Kararları Kapsa-
mında Yapılan Çalışmaların Değerlendirilmesi
Karar No 2.1.
Bülten’in amacının ve beklenen özet çalışma formatı-
nın Şube MDK’larına hatırlatılmasına ve İzmir MDK’nın, 
Ocak 2015’e kadar çalışmalarını Bülten’e konulmak 
üzere özetleyerek iletmesine, 

Gündem No 3: EİM Kurultayı Hakkında Görüşme
Karar No 3.1.
Önceki kurultayların sonuç bildirgelerinde yapılması 
planlanan çalışmaların Mahir Ulaş Akcan ve Can Öztürk 
tarafından özetlenerek 30 Ocak 2015’e kadar MEDAK’a 
iletilmesine, 

Karar No 3.2.
Mahir Ulaş Akcan ve Can Öztürk tarafından özetlenen 
konuların uygulamaya geçirilememe nedenlerinin belir-
lenip; kurultayda forum düzeninde tartışılmasına,

Karar No 3.3.
Kurultayda yapılması planlanan Vaka Analizi Yarışması 
formatının 16 Ocak 2015 tarihine kadar P.Yıldız Kum-
ru Hocanın desteğiyle tamamlanmasına, ortak formatta 
yapılacak yerel yarışmalar için takvim oluşturulmasına, 

Gündem No 4: Ulusal İSİG Kongresine Yapılacak 
Katkı Hakkında Görüşme
Karar No 4.1.
A. Nüzhet Altuniç’in Ulusal İSİG kongresine yoğun 
programından dolayı katkı sunamayacağını belirtmesi 
üzerine, Onur Sami Yalaki’nin önereceği bir isimle EİM 
anlayışı doğrultusunda İSİG uygulamalarındaki aksaklık-
ların anlatılacağı bir sunum hazırlanmasına karar verildi.

45.DÖNEM EİM MEDAK 3. TOPLANTISI YAPILDI
Endüstri-İşletme Mühendisliği Meslek Dalı Ana Komisyonu, 6 Aralık 2014 tarihinde İstanbul Şube'de toplandı.
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13. OTOMOTİV VE YAN SANAYİ SEMPOZYUMU DÜZENLEME KURULU   
I. TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

13.Otomotiv Ve Yan Sanayi Sempozyumu Düzenleme Kurulu  I. Toplantısı, 11 Ekim 2014 tarihinde İstanbul 
Şube’de gerçekleştirildi.

Toplantıda, Sempozyum İsminin Belirlenmesi, Sem-
pozyum Amaç, Kapsam ve Temasının Belirlenmesi, 
Sempozyum Yürütme Kurulu’nun Oluşturulması, Sem-
pozyum Sekreterinin Belirlenmesi, Sempozyum Danış-
manlar Kurulu’nun Oluşturulması, Sempozyum Yeri, 
Tarihi ve Süresinin Belirlenmesi, Sempozyum Destekle-
yen Kuruluşların Oluşturulması, Sempozyum Düzenle-
me ve Danışma Kurulu Toplantı Takviminin Belirlenme-
si, Sempozyum Gelir-Gider Bütçesinin Oluşturulması 
ve İleriye dönük çalışmalar için Yürütme Kurulunun yet-
kilendirilmesi gündemleri üzerine görüşme yapıldı.

Alınan Kararlar

Geçmiş kurultaylar hakkında bilgilendirmeler yapıldık-
tan sonra aşağıda yer alan kararların Oda Yönetim Ku-
rulu Onayına sunulmasına karar verilmiştir.

1. Sempozyum İsmi

Sempozyum isminin “13. OTOMOTİV VE YAN SANA-
Yİ SEMPOZYUMU” olarak değiştirilmesine,

2. Sempozyumun Amaç, Kapsam ve Teması

Sempozyum ana temasının “TEKNOLOJİ, ÇEVRE VE 
GÜVENLİK” olarak belirlenmesine,

Sempozyumun amaç ve kapsamının düzenleme kuru-
lunda yapılan fikir alışverişleri ile birlikte aşağıdaki baş-
lıklarda yapılan önermeler dikkate alınarak belirlenmesi 
doğrultusunda yürütme kuruluna görev verilmesine,

Ülkemiz sanayisinin en önemli kısmını oluşturan otomo-
tiv sektöründe yer alan kurum ve kuruluşların (Sektör 
dernekleri, üniversiteler ilgili kamu kurumları vb.) bir 
araya getirilerek alanda yaşanan sorunların tespitinin 
yapılarak çözüm önerilerinin oluşturulması hedeflen-
mektedir. 

Ekonomik göstergeleri, istihdamı ve üretim teknoloji-
lerini değerlendirerek masaya yatırmak, kamusal çıkar-
lar gözetilerek planlamaların yapılabilmesi konusunda 
önermelerde bulunmak ülke sanayisi açısından önem 

taşımaktadır. Üyelerimizin önemli bir bölümü otomo-
tiv ve yan sanayi ile satış sonrası servis ve hizmetler 
alanında çalışmaktadır. Bu nedenle, üyelerimizin gerek 
çalışma koşulları gerekse ekonomik demokratik hakları 
ile örgütlenme hakları değerlendirilerek tartışmaya açıl-
malıdır.

Ayrıca tüm mevzuatlar AB normlarına göre hazırlanmış 
olsa bile, uygulamada hükümetler tarafından uygulanan 
yanlış politikalar sonucunda özellikle araç imal montaj 
konusunda yaşanan eksikliklerin tespit edilerek tarafları 
bir araya getirip ve çözüm yolları belirlenmelidir.

Sempozyumda işlenmesi gereken konular 
√ Otomotiv ve Yan sanayinde Mühendislerin Sorunları, 
√ Eğitim ve Belgelendirme,
√ Mevcut Mühendislik Eğitiminin değerlendirilmesi, 
Sektör İhtiyaçları, Meslek İçi Eğitim, Uzmanlık ve Belge-
lendirme (üretim-treyler dahil-, satış sonrası hizmetler, 
araç muayene vb.), Sektörde ara teknik eleman ihtiyacı 
niteliği ve belgelendirilmesi.
√ Sektörün Analizi
- Mevcut Durumu
- Ana ve Yan Sanayi İlişkileri 
- Sektör Bileşenlerinin Sektörün Geleceğine Yönelik 
Beklentileri
√ Üretim Teknolojileri,
√ Örgütlenme,
√ ARGE ve Teknolojik Gelişmeler,
√ Araç İmal Tadil Montaj Konusunda
- Mevzuatlar,
- Belgelendirme,
- Filo Mühendisliği,
√ Satış Sonrası Hizmetler,
- Araç Denetimi,
- Kaza, Sigorta ve Ekspertizlik Hizmetleri,
√ Trafik Kazaları, Yol Güvenliği,
√ Otomotiv Üretimin Çevreye Etkileri
√ Atık Yönetimi

3. Sempozyum Yürütme Kurulu

Sempozyum Yürütme kurulunun aşağıdaki isimlerden 
oluşmasına, ihtiyaç duyulduğunda genişletilebilmesi ko-
nusunda yürütme kuruluna görev verilmesinin,
Zeki Arslan
N.Cenk Cihangir
Hüseyin Şimşek
Ali Özkan
Şeref Parlak
Osman Serter
Ümit Çevik
Alpay Lök
Mahmut Köse
İlbeyi Kılavuz
Alper Savahıl
Burak Yelken

4. Sempozyumun Sekreteri

Sempozyum Sekreteri olarak İstanbul Şube Teknik Gö-
revlisi Makina Mühendisi Özgür Aksu’nun görevlendi-
rilmesine,

5. Sempozyumun Danışmanlar Kurulu

Danışmanlar Kurulu üyelerinin şubeler tarafından 30 
Kasım 2014 tarihine kadar önerilecek isimlerden oluş-
turulması için Sempozyum Yürütme Kurulu’na görev 
verilmesine,

6. Sempozyumu Destekleyen Kurum ve Kuruluş-
lar

İlgili bakanlıkların, Makina Mühendisliği ve Otomotiv 
Mühendisliği disiplinini içeren bölümü bulunan tüm 
üniversitelerin, Sektör ve sektörle ilintili derneklerin, 
Sektör ve sektörle ilintili yayınların, daha önce sempoz-
yumu destekleyen Kurum ve Kuruluşların Destekleyen 
Kuruluşlar arasında yer almaları yönünde çalışmalar 
yapması için Sempozyum Yürütme Kurulu’na görev ve-
rilmesine,

7. Sempozyumun Yeri, Tarihi ve Süresi

Sempozyum yerinin belirlenmesi ve sergili yapılıp ya-
pılmaması konusunda sempozyum sekreterinin teknik 
çalışma yaparak sempozyum yürütme kurulunun gö-
revlendirilmesine,

Sempozyum tarihinin ilkesel olarak 13-14 Kasım 2015 
tarihi olmasının,

8. Sempozyumun Düzenleme ve Danışmanlar 
Kurulu Toplantı Takvimi

Sempozyum düzenleme kurulunun

2. toplantısı 16 Mayıs 2015

3. toplantısı 19 Eylül 2015

Tarihlerinde yapılmasının,

Ayrıca Düzenleme ve Danışmanlar Kurulu toplantı tak-
viminin ihtiyaca göre belirlenmesi için Sempozyum Yü-
rütme Kurulu’na görev verilmesine,

9. Sempozyumun Bütçesi

Sempozyumunun tahmini bütçesinin belirlenmesi doğ-
rultusunda sempozyum sekreterinin teknik çalışma 
yaparak sempozyum yürütme kurulunun görevlendiril-
mesine,

10. Sempozyum için ihtiyaç duyulacak çalışmalar,

Çağrı broşürleri ile Sempozyum afişinin belirlenmesi,

Bildiri tarihlerinin ve bildiri yazım kurallarının belir-
lenmesi, 

Sempozyuma katılmasının önemsendiği katılımcılar 
(bildiri sunan veya panelist) ile görüşmelerin yapılması 
ve sipariş bildirilerin oluşturulması,

Sempozyum programının belirlenmesi,

Sempozyumla ilgili ihtiyaç duyulacak takvimlerin be-
lirlenmesi ve bu doğrultuda çalışmaların sürdürülmesi,

Sempozyum amaç ve kapsamı çerçevesinde tüm kişi 
ve kuruluşlarla görüşülmesi, gerektiğinde toplantılar ya-
pılması,

Sempozyumun tanıtımı ve oda çalışmalarını anlatmak 
için yerellerde toplantı ve etkinliklerin yapılması,

Konularında Sempozyum Yürütme Kutulunun görev-
lendirilmesinin,

Oda Yönetim Kurulu onayına sunulmasına karar verildi.


